
ROZVOJ KOMUNITNÍCH SLUŽEB V PRAXI

ZUZANA THÜRLOVÁ & DAVID 

LANDSPERSKÝ

JURTA, o.p.s. / Agentura Osmý den, o.p.s.

JDI 2024

10. dubna 2024



JURTA (1996) – I. ETAPA

❖ skupina nadšenců

❖ stará fara v Děčíně v Nebočadech

❖ řemeslné víkendové semináře pro lidi z ústavů na Děčínsku

Reagujeme na potřeby lidí, vyvíjíme se, přizpůsobujeme se, jdeme dál…..

JURTA a AGENTURA OSMÝ DEN (2012) – II. ETAPA

❖ profesionální tým 

❖ registrované sociální služby (Sociální rehabilitace, Podpora samostatného bydlení, Poradna)

❖ podporované zaměstnávání

❖ opravená hospodářská usedlost v Děčíně v Nebočadech/ zázemí v městech Děčín, Ústí nad Labem

❖ práce v terénu v obou městech a spádových obcích

❖ počátky sociálního podnikání (prádelna, keramická dílna)

❖ lesní mateřská škola

VÝVOJ KOMUNITNÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

2



“ROURA“

3



„Všechno co chci…je mít svůj vlastní život.“

Ve věku 50 let dostává pan Jarda konečně šanci vést samostatný život jako jeho 
vrstevníci.

Odchází po desítkách let z ústavního zařízení….

Video: příběh pana Jardy

PAN JARDA A JEHO “JÍZDA ROUROU“

4

https://cdne-newsroom-prd.azureedge.net/video-files/ad8da201-72f6-339f-8009-326446db77fa.mp4


Reagujeme na potřeby lidí, vyvíjíme se, přizpůsobujeme se, jdeme dál…..

JURTA a AGENTURA OSMÝ DEN (2024) – III. ETAPA

❖ rozšiřující se profesionální tým 

❖ registrované sociální služby, které procházejí vývojem (Sociálně terapeutické dílny, Sociální rehabilitace, 

Podpora samostatného bydlení, Chráněné bydlení, Poradna)

❖ konzultační a metodická podpora jiným/ vzdělávání

❖ realizace ESF projektů (měkkých i velkých investičních)

❖ další rozvoj zázemí služeb v Děčíně v Nebočadech/ zázemí v městech Děčín, Ústí nad Labem

❖ práce v terénu v obou městech a spádových obcích

❖ zaměření na rozvoj mimo sociální služby

VÝVOJ POKRAČUJE

5



VÝSLEDKY ZA POSLEDNÍCH 5 LET (zbrzdil nás COVID):

❖ cílenou pracovní přípravou prošlo 80 osob se zdravotním omezením s nízkou či žádnou kvalifikací/   z 
toho 45 osob přešlo na otevřený či chráněný trh práce a našlo často své první zaměstnání (JURTA)

❖ cílenou podporou při přechodu na trh práce celkem 158 osob se zdravotním omezením s nízkou či 
žádnou kvalifikací, z toho 145 osob přešlo na trh práce (Agentura Osmý den)

VÝSLEDKY SLUŽEB BYDLENÍ ZA CELOU DOBU POSKYTOVÁNÍ:

❖ využilo či využívá 93 lidí z toho 67 přišlo z ústavní péče

❖ Z toho 74 lidí žije nyní samostatně bez podpory sociálních služeb / 7 lidí odešlo do jiné pobytové služby

CO MÁME ZA SEBOU

6



Reagujeme na potřeby lidí v komunitě, na poptávku, vyvíjíme se, přizpůsobujeme se, jdeme dál…..

SOCIÁLNÍ PODNIK (2024) 

❖ stabilní a rozvíjející se sociální podnik (prádelna, dřevařský provoz, farma, ubytovací centrum, 
gastroprovoz, keramická dílna)

VÝVOJ POKRAČUJE I MIMO SOCIÁLNÍ SLUŽBY

7



SOCIÁLNÍ PODNIK…

8



SOCIÁLNÍ PODNIK…

9



Reagujeme na potřeby lidí v komunitě, na poptávku, vyvíjíme se, přizpůsobujeme se, jdeme dál…..

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA (2024)

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA

10



Reagujeme na potřeby lidí v komunitě, na poptávku, vyvíjíme se, přizpůsobujeme se, jdeme dál…..

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JURTA(2024)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

11



NA JEDNOM MÍSTĚ…. SPOLEČNĚ

12



DALŠÍ VÝZVA PŘED NÁMI… 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY - IV. ETAPA

13

Chráněné bydlení 24 hod/ 7 dní

https://support.office.com/cs-cz/article/office-2013-%e2%80%93-%c3%bavodn%c3%ad-p%c5%99%c3%adru%c4%8dky-4a8aa04a-f7f3-4a4d-823c-3dbc4b8672a1?ui=cs-CZ&rs=cs-CZ&ad=CZ


MOTTO NAŠICH KOMUNITNÍCH SLUŽEB:

S POČÁTEČNÍ PODPOROU TO JDE !

Zuzana Thürlová  
www.jurta.cz
www.osmyden.cz
T: +420 774 775 709

DĚKUJI ZA POZORNOST

14

http://www.jurta.cz/
http://www.osmyden.cz/
https://support.office.com/cs-cz/article/office-2013-%e2%80%93-%c3%bavodn%c3%ad-p%c5%99%c3%adru%c4%8dky-4a8aa04a-f7f3-4a4d-823c-3dbc4b8672a1?ui=cs-CZ&rs=cs-CZ&ad=CZ

	Snímek 1: ROZVOJ KOMUNITNÍCH SLUŽEB V PRAXI
	Snímek 2: VÝVOJ KOMUNITNÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
	Snímek 3: “ROURA“
	Snímek 4: PAN JARDA A JEHO “JÍZDA ROUROU“
	Snímek 5: VÝVOJ POKRAČUJE
	Snímek 6: CO MÁME ZA SEBOU
	Snímek 7: VÝVOJ POKRAČUJE I MIMO SOCIÁLNÍ SLUŽBY
	Snímek 8: SOCIÁLNÍ PODNIK…
	Snímek 9: SOCIÁLNÍ PODNIK…
	Snímek 10: LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA
	Snímek 11: ZÁKLADNÍ ŠKOLA
	Snímek 12:  NA JEDNOM MÍSTĚ…. SPOLEČNĚ 
	Snímek 13: DALŠÍ VÝZVA PŘED NÁMI…  SOCIÁLNÍ SLUŽBY - IV. ETAPA
	Snímek 14: DĚKUJI ZA POZORNOST

